
Предмети од прв семестар  

Студиска програма МАГИСТЕР ПО ФАРМАЦИЈА 

Код Назив на предмет Фонд на 
часови 
(ЕКТС) 

Име и презиме на наставник 

ФФДП27  Вовед во фармација  60 (2 ЕКТС) Проф. д-р Биљана Бауер  
ФФИХ19  Неорганска хемија, применета во 

фармација 
240 (8 ЕКТС) Проф. д-р Руменка Петковска 

ФФДП28 Математика  150 (5 ЕКТС) Проф. д-р Петар Соколоски 
ФФИХ20 Органска хемија, применета во 

фармација 
210 (7 ЕКТС) Проф. д-р Ана Поцева Пановска 

ФФДП29 Биофизика  180 (6 ЕКТС) Доц. д-р Душко Лукарски 
ФФИФХ44 Користење на литература и бази 

на податоци  
60 (2 ЕКТС) Проф. д-р Александра Капедановска 

Несторовска 
 

Студиска програма ЛАБОРАТОРИСКИ БИОИНЖЕНЕРСТВО 

Код Назив на предмет Фонд на 
часови 
(ЕКТС) 

Име и презиме на наставник 

ФФЛБ01 Вовед во лабораториско 
биомедицинско инженерство 

60 (2 ЕКТС) Проф. д-р Билјана Бауер 

ФФЛБ02 Основи на лабораториско 
работење 

60 (2 ЕКТС) Проф. д-р Наталија Наков 

ФФЛБ03 Општа и неорганска хемија 210 (7 ЕКТС) Проф. д-р Руменка Петковска 
ФФЛБ04 Математика и лабораториски 

пресметки 
120 (4 ЕКТС) Проф. д-р Слаѓана Брсакоска 

ФФЛБ05 Општа и клеточна биологија 150 (5 ЕКТС) Проф. д-р Александар Димовски 
ФФЛБ06 Биофизика 150 (5 ЕКТС) Доц. д-р Душко Лукарски 
ФФЛБ07 Биостатистика и 

биоинформатика 
90 (3 ЕКТС) Проф. д-р Слаѓана Брсакоска 

ФФЛБ08 Пребарубвање и користење на 
извори на информации 

60 (2 ЕКТС) Проф. д-р Александра Капедановска 
Несторовска 

 

Студиска програма ДИЕТЕТИКА И ДИЕТОТЕРАПИЈА 

Код Назив на предмет Фонд на 
часови 
(ЕКТС) 

Име и презиме на наставник 

ФФДД1/01 Вовед во исхраната 210 (7 ЕКТС) Проф. д-р Лидија Петрушевска-Този 
ФФДД1/02 Општа и молекуларна биологија 

со хумана генетика 
180 (6 ЕКТС) Проф. д-р Александар Димовски 

ФФДД1/03 Хемија на физиолошки макро и 
микроелементи 

180 (6 ЕКТС) Проф. д-р Руменка Петковска 

ФФДД1/04 Користење на литература и 
бази на податоци 

120 (4 ЕКТС) Проф. д-р Зоран Стерјев 

ФФДД1/05 Исхрана и епидемиологија 150 (5 ЕКТС) Проф. д-р Александра Грозданова 
ФФДД1/06 Спорт и здравје 60 (2 ЕКТС) Доц. д-р Јана Каршаковска Димитриоска 

 


